
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  «Детский сад  Код 

комбинированного  вида  №2 9 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район»  Республики  Татарстан 
  по ОКПО               44959229 

 
  

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 9 - од 13.01.2026  г. 

(распоряжение) 
 

О назначении должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий 

по обеспечению антитеррористической защищенности и организации 
взаимодействия с территориальными органами безопасности 

 
         В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 

«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, 

и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения 

антитеррористической защищенности МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 

г. Лениногорска». 

 

Приказываю: 

 

1.  Назначить старшего воспитателя Неустроеву А.В., ответственным за организацию 

работы по обеспечению антитеррористической защищенности МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №29 г. Лениногорска», расположенного по адресу: г. 

Лениногорск, ул. Куйбышева 23а. 

2.   Назначить ответственными за проведение мероприятий по обеспечению: 

• антитеррористической защищенности  МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 29» и организацию взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД 

и Росгвардии г. Лениногорска (далее — ответственный за антитеррористическую 

защищенность) сроком на год, старшего воспитателя, Неустроеву Анастасию 

Владимировну.;  

• антитеррористической защищенности  МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 29» и организацию взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД 

и Росгвардии г. Лениногорска (далее — заместитель за антитеррористическую 

защищенность) сроком на год, завхоза, Гарифуллину Елену Рафаэловну;  

 

2. Ответственным за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности Неустроеву А.В. и Гарифуллину Е.Р.: 

• в течение срока назначения выполнять обязанности, указанные в приложении 1 к 

настоящему приказу; 

• первичный инструктаж – при приеме на работу;                                                                             - 

повторный инструктаж – каждые 6 месяцев. 

 

3. Назначить ответственной за организацию и контроль пропускного режима завхоза, 

Гарифуллину Е.Р..                                                                                                                                         – 

организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих проверок: 

 безопасности территории вокруг здания МБДОУ,  

 подвальных и хозяйственных помещений; 

 состояние холла, мест для раздевания и хранения верхней одежды, лестничных 

проходов, безопасного содержания электрощитов;                                              



 довести до всех сотрудников МБДОУ и детей сигналы оповещения, порядок  

проведения эвакуации людей и имущества. 

 

4.  Утвердить план мероприятий МБДОУ №29 по антитеррористической защищенности на 

    2026 год   (приложение1) 

 5. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица учреждения на 

выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта. (Приложение 2). 

6. Утвердить инструкцию по действию работников при угрозе и осуществлении 

террористического акта в МБДОУ (Приложение 3). 

7. Утвердить График проведения учебных тренировок по ПБ, ГО и ЧС в МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида № 29» на 2025 год (Приложение 4) 

 

8. Утвердить: 

-  Положение о системе видеонаблюдения  

- Положение об организации пропускного и внутри объектного режима 

- Положение о работе комиссии по проверке состояния антитеррористической 

защищенности: 

9.  Воспитателям включить в планы беседы по антитеррористической безопасности с 

детьми и родителями. 

10. Заведующему МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29»  довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем работников под подпись. 

 

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                         С.В. Корытко 
 


		2026-02-19T14:15:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 29 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




